ta literarum nomine, præcipuo in honore habitus, aliquandiu fuit anagnostes. Verum incolumi adhuc oculorum lumine, libentissime adolescentium pila ludentium, aut luctantium certamina, obducto ad fenestram speculari vitro despectabat, ut ludentes eum spectare nescirent, quum tamen adesse crederetur. Inde enim eorum formæ decus explicatos artus animique vigorem inspicere & quos ex eius exercitationis indole maxime probasset, ad mensæ cubiculiq. ministeria deligere erat solitus. Sed eam voluptatem Candidus December illius ætatis scriptor iniquo felle turgidus, quum omisis laudibus quæ in Philippo celebrandæ fuerant vitia notaret, ad suspicionem libidinis reuocauit. Erat Philippus in flexu præsertim ætatis ingenio suspicaci, seruido, mobili, sæpèque seruo; quum teneræ eius aures delatorum aculeis figerentur. Nec deerant ex intimis amicorum factiosi alienæque laudis obtrectatores, qui recte sentientem sæpissime deprauarent; inter quos Oldradus Lamponianus ab adolescentia cubiculo assuetus gratia autoritatèque tantum valuit, ut Carmagnolam summum ducem magno Philippi incommodo alienare atque extrudere potuerit. adijt & graue salutis periculum ipse Franciscus Sfortia iam ascitus gener, falsis scilicet criminibus oneratus; quum vno Innocentiæ præsidio à multis beniuolis ægerrime defenderetur. Verum Philippus ingrati seruique animi infamia sese turpiter sædasse visus est, quum Beatricem uxorem adulterij cum Orumbello Citharædo admissi ream nec in tormentis quicquam contra pudicitiam decus consentientem securi percussit; imparis ut ferunt coniugij pertesus; cuius tamen nõ dubijs opibus ad Imperium peruenisset, ut demum Amadei Sabaudii filiam euentu sterilem duceret, non sine dote modo confectis nuptiis; verum ut societatem promeretur, vltro traditis Vercellis. Id quoque famam eius vehementer premit, quòd alioqui in amore odioque instabilis, tum maxime firmus atque inexorabilis euaderet quum veteres iniurias nouis beneficiis nequaquam pensandas arbitraretur, ut in Castellino Beccaria mox apparuit, non ob aliam causam in carcere necato, quàm quod recentis operæ fideliter strenueque præstitæ oblitus, veteris perfidiæ quæis Papiam Facinio prodiderat meminisset. Sed vno memorabili inusitatæ virtutis præconio Philippus vitiorum labes præclare aut deterfit aut operuit, quum Alfonso regem nauili prælio ad Pontiam superatum & captum, incredibili benignitate magnitudinèq. animi non custodia modo liberarit, sed excultum eximiiis muneribus & prægrandi pecunia instructum ad repetendam Neapolim dimiserit. Rarissimo quidem & incomparabili generosæ clementiæ exemplo si vi decerpendæ gloriose laudis proventu superiorum atque eorum qui postea toto orbe regnarunt principum animos nobili censura metiamur. Superavit etiam maiores suos domestici splendoris munificentiâ quum clarissimos hospites acciperet, in quibus fuere